
 

 

2021 年 7 月 29 日 

お客様各位 

ノーベル・バイオケア・ジャパン株式会社 
 

 

ノーベルプロセラ製品（含、サージカルテンプレート） 

マウワ・プロダクションセンター製造への切り替えのお知らせ 

 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、ノーベルプロセラ製品においてお客様の多様なニーズに対応するため、製造ラインアップ

を見直すとともに、幕張プロダクションセンターにおける製造を終了し、米国マウワ・プロダクション

センターに製造拠点を統合することとなりました。 

製造ラインアップの見直しについては、現在、対象品目や時期などの詳細は確定しておりませんが、

引き続きお客様の適切なインプラント治療に貢献できるよう、国内体制の拡充を予定しております。 

2007 年に幕張（千葉県）にアウトソーシング型ミリングセンターを開設し、CAD/CAM 補綴修復材

を製造して参りましたが、市場の変化および技術革新に伴い、今後は補綴修復製造に関わる歯科技工所

の皆様と連携を密にする新しいビジネスモデルへの移行が、お客様と患者様のより良い修復治療に弊社

が果たすべき新たな役割であると判断いたしました。弊社はインプラント治療発展のイノベーションに

これまで以上に注力する所存です。 

皆様にはご迷惑をお掛けし深くお詫び申し上げます。また急なお知らせとなり、重ねてお詫び申し上

げます。 

マウワ・プロダクションセンターへの製造切り替えの詳細については、下記および添付資料をご参照

いただきますようお願い申し上げます。これからは新しいビジネスモデルのもと、関係各位の皆様との

連携を深め、お客様と患者様にご満足いただけるよう社員一丸となって精進いたします。何卒よろしく

お願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

 ■ 米国マウワ・プロダクションセンターへの製造拠点の切り替え 

サージカルテンプレートを含む、全てのノーベルプロセラ製品の製造は、 

2021 年 10 月 1 日（金）00:00 以降の受信データよりマウワ製造へ切り替わります。 

 

 

ご不明点がございましたら、担当営業またはカスタマーサービスへご連絡ください。 

お問い合わせ先：カスタマーサービス / 0120-147-118（平日 9:00～16:00） 

 

以上 


